



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
☐ 是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	324,065,739.84	236,395,184.33	37.09%
归属于上市公司股东的净利润	25,662,343.72	6,701,306.58	282.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	25,453,339.24	6,982,286.84	264.54%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-59,167,387.36	-72,858,346.16	18.79%
基本每股收益(元/股)	0.10	0.03	233.33%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.03	233.33%
加权平均净资产收益率	4.64%	1.47%	3.17%
总资产(元)	2,028,775,872.74	2,047,067,077.01	-0.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	563,691,413.01	539,092,207.30	4.70%

(二) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-32,684.76	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	7,500.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	223,133.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,026.06	
合计	209,004.48	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末(万元)	上年同期期末(万元)	增减额(万元)	增减幅度(%)	说明
货币资金	22,094.56	16,830.20	5,174.36	30.74%	主要原因是本期银行存款增加较多所致。
应收账款	51,875.65	74,993.01	-23,117.36	-30.83%	主要原因是本期应收账款增加较多所致。
合同资产	2,480.02	1,786.35	693.67	38.83%	
其他应收款	9,240.58	5,677.19	3,563.39	62.62%	主要原因是本期应收款项增加较多所致。
其他流动资产	1,502.33	700.14	802.19	114.58%	主要原因是本期新增预收账款及其他流动资产所致。
其他权益工具投资	2,222.73	6,219.04	-3,996.31	-64.26%	主要原因是本期处置长期股权投资(上海农村商业银行)所致。
应付账款	135,000.00	103,721.19	4,437.81	41.98%	主要原因是本期应付账款增加较多所致。
应付职工薪酬	1,000.83	2,121.81	-1,117.98	-52.69%	主要原因是本期发放年终奖所致。
应交税费	190.55	2,901.29	-2,750.74	-94.81%	主要原因是本期缴纳上年期末增值税及相关附加税费所致。
营业收入	324,065.74	236,395.18	87,670.56	37.09%	主要原因是销售业务量同比增加较多所致。
营业成本	25,965.32	18,922.68	6,982.64	34.79%	主要原因是销售业务量同比增加较多所致。
税金及附加	296.39	118.29	177.10	149.72%	主要原因是本期税费增加较多所致。
销售费用	2,281.58	1,443.21	838.37	58.09%	主要原因是本期业务及销售费用增长较多所致。
管理费用	1,000.64	757.54	243.10	32.09%	主要原因是本期管理费用增长较多所致。
信用减值损失	-1,609.89	-477.44	-1,132.45	-237.19%	主要原因是本期贷款坏账增加较多,导致信用减值损失同比增加较多。
资产处置收益	-3.27	-23.68	20.41	86.19%	主要原因是本期处置设备减少所致。
营业利润	2,570.18	685.41	1,884.77	274.98%	主要原因是产品毛利率同比上升及信用减值损失同比减少所致。
营业外支出	4.06	20.20	-16.14	-79.90%	主要原因是去年同期捐赠支出所致。
利润总额	2,574.28	670.13	1,904.15	284.16%	主要原因是产品毛利率同比上升及信用减值损失同比减少所致。
净利润	2,566.23	670.13	1,896.10	282.95%	主要原因是产品毛利率同比上升及信用减值损失同比减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	3,341.75	-704.00	4,045.75	574.08%	主要原因是本期销售业务量增加,增加应收账款(上海农村商业银行)所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	37,399	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量 股份状态 数量	质押、冻结或冻结情况
浙江三变集团有限公司	国有法人	14.77%	38,702,210.00	0.00	不适用
王全北	境内自然人	1.95%	5,099,200.00	0.00	不适用
蔡利明	境内自然人	1.69%	4,425,000.00	0.00	不适用
朱峰	境内自然人	1.21%	3,174,719.00	0.00	不适用
王祖品	境内自然人	0.80%	2,101,427.00	0.00	不适用
张磊兵	境内自然人	0.74%	1,941,800.00	0.00	不适用
广东证券股份有限公司—博道成长智选基金	其他	0.71%	1,868,000.00	0.00	不适用
BARCLAYS BANK PLC	境外法人	0.66%	1,724,601.00	0.00	不适用
罗明	境内自然人	0.56%	1,436,000.00	0.00	不适用
罗必豪	境内自然人	0.56%	1,437,050.00	0.00	不适用
前 10 名无限售条件股东持股情况					股份种类
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	数量
浙江三变集团有限公司	38,702,210.00			人民币普通股	38,702,210.00
王全北	5,099,200.00			人民币普通股	5,099,200.00
蔡利明	4,425,000.00			人民币普通股	4,425,000.00
朱峰	3,174,719.00			人民币普通股	3,174,719.00
王祖品	2,101,427.00			人民币普通股	2,101,427.00
张磊兵	1,941,800.00			人民币普通股	1,941,800.00
广东证券股份有限公司—博道成长智选基金	1,868,000.00			人民币普通股	1,868,000.00
BARCLAYS BANK PLC	1,724,601.00			人民币普通股	1,724,601.00
罗明	1,436,000.00			人民币普通股	1,436,000.00
罗必豪	1,437,050.00			人民币普通股	1,437,050.00
上述股东关联关系或一致行动的说明					
公司未知上述股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)					
股东朱峰通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户1,310,000.00;蔡利明通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户1,458,000.00;张磊兵通过上海证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户1,499,250.00。					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

证券代码:600717 证券简称:天津港 公告编号:临2024-008

天津港股份有限公司关于召开2023年年度股东大会的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 股东大会召开日期:2024年5月9日
- 本次股东大会采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统

经公司十届七次董事会审议通过,决定于2024年5月9日召开公司2023年年度股东大会。公司于2024年5月23日发布了《天津港股份有限公司关于召开2023年年度股东大会的通知》。现根据有关规定,将公司2023年年度股东大会的有关事项再次提示如下:

一、召开会议的基本情况

1. 股东大会类型和届次:2023年年度股东大会
2. 股东大会召集人:公司董事会
3. 投票方式:本次股东大会所采用的表决方式是现场投票与网络投票相结合的方式。

4. 现场会议召开日期、时间和地点

现场会议时间:2024年5月9日下午14:00时

会议地点:天津港办公楼403会议室(天津市滨海新区津港路99号)

5. 网络投票的系统、起止日期和投票时间

网络投票系统:上海证券交易所上市公司股东大会网络投票系统

网络投票起止时间:自2024年5月9日至2024年5月9日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间,即9:15-9:25;9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

6. 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票,应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

7. 涉及公开征集股东投票权:

无

八、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号	议案名称	投票股东类型
		A股股东

1	《天津港股份有限公司2023年年度报告》	√
2	《天津港股份有限公司2023年年度报告摘要》	√
3	《天津港股份有限公司2023年度董事会工作报告》	√
4	《天津港股份有限公司2023年度监事会工作报告》	√
5	《天津港股份有限公司2023年度独立董事报告》	√
6	《天津港股份有限公司2023年度财务决算报告》	√
7	《天津港股份有限公司2023年度利润分配预案》	√
8	《天津港股份有限公司2023年度利润分配预案》	√
9	《天津港股份有限公司2023年度利润分配预案》	√

1. 各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案于2024年3月23日在上交所网站及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》披露。

2. 特别决议议案:无

3. 对中小投资者单独计票的议案:《天津港股份有限公司2023年度利润分配预案》《天津港股份有限公司董事、监事、高管人员2023年度报酬结算的报告及2024年度薪酬计划》

二、股东大会投票注意事项

1. 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的,既可以登录交易系统投票平台(通过指定交易的证券公司交易终端)进行投票,也可以登录互联网投票平台(网址:vote.sseinfo.com)进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的,投资者需要完成股东身份认证,具体操作请见互联网投票平台网站说明。

2. 持有多个股东账户的股东,可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的,可以通过其任一股东账户参加。投票后,视为其全部股东账户下的相同类别普通股和

三变科技股份有限公司

2024 第一季度 报告

证券代码:002112

证券简称:三变科技

公告编号:2024-025

- ☒ 适用 ☐ 不适用
- (二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
- ☒ 适用 ☐ 不适用
- 三、其他重要事项
- ☒ 适用 ☐ 不适用

公司于2024年2月29日召开的第七届董事会第六次会议、第七届监事会第六次会议以及2024年3月18日召开的2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票方案的议案》,并于2024年3月1日披露了《2024年度向特定对象发行A股股票预案》等公告,公司向控股股东三变集团发行数量不超过32,051,282股,不超过本次发行前公司总股本的30%,发行价格为6.24元/股。三变集团以现金方式全额认购,认购价款总额不超过人民币20,000.00万元,具体内容详见公司披露于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的相关公告(公告编号:2024-003;2024-004;2024-005;2024-006;2024-007;2024-008;2024-009;2024-010;2024-012)。截至本公告日,该事项正在有序推进中,该事项尚需深圳证券交易所审核通过并在中国证监会作出同意注册决定。

(四) 季度财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:三变科技股份有限公司

2024年03月31日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	220,945,820.01	168,301,964.13
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收账款	3,567,783.40	3,228,571.40
应收票据	518,756,464.61	749,930,064.32
应收款项融资	1,413,884.60	11,836,346.00
预付款项	21,225,739.68	17,546,738.03
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	24,800,165.35	17,863,499.34
其中:应收利息		
应收股利		1,380,000.00
应收融资融券资产		
买入返售金融资产		
存货	734,065,050.15	593,748,865.34
其中:数据资源		
合同资产	92,105,769.10	56,771,939.00
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,023,302.60	7,001,394.19
流动资产合计	1,643,076,792.50	1,626,229,381.75
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
长期应收款	12,661,725.87	13,688,303.87
其他权益工具投资	22,227,290.71	62,190,428.72
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	185,690,955.46	187,842,127.91
在建工程		
生产性生物资产		
使用权资产		
无形资产	1,227,269.09	1,296,764.02
开发支出	34,689,607.12	34,360,408.06
其中:数据资源		
其他非流动资产		
长期股权投资	421,862.56	51,480.38
其他非流动资产	128,158,284.43	120,284,781.70
非流动资产合计	383,077,081.24	420,777,695.26
资产总计	2,028,775,872.74	2,047,067,077.01

流动负债:

短期借款

应付票据

应付账款

预收款项

合同负债

应付职工薪酬

应交税费

其他应付款

应付股利

应付利息

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

应付账款

应付利息

应付股利

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

应付账款

应付利息

应付股利

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

应付账款

应付利息

应付股利

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

应付账款

应付利息

应付股利

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

应付账款

应付利息

应付股利

应付债券

长期应付款

长期应付职工薪酬

租赁负债

其他非流动负债

流动负债合计

溢利收益	44,328,671.86	44,827,209.40
溢利所得税负债		
其他非流动负债		
流动负债合计	133,254,056.17	136,487,232.91
负债合计	1,463,082,459.73	1,507,014,